Дело № 2-7-530/2021
УИД 91MS0007-01-2020-000789-90
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
01 июля 2021 года
гор. Симферополь

ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при секретаре судебного заседания Фриз М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Липатову Сергею Витальевичу о взыскании задолженности по договору займа и государственной пошлины,

руководствуясь частью 2 статьи 199 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича – отказать.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                             Бугаева Л.Г.
	МИРОВОЙ СУДЬЯ

СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 7

Киевский судебный район

города Симферополь

(Киевский район городского

округа Симферополь)

Республики Крым

ул. Киевская, 55/2,  г. Симферополь,

Республика Крым, 295017

моб.тел.:  8(978) 1482682

е-mail: ms7@must.rk.qov.ru
от 01.07.2021   № 2-7-530/2021

	ИП ВЕРЕЙКИН Р.С.
(представителю – Поляковой Л.Ю.)
624136

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.

Г. НОВОУРАЛЬСК

УЛ. КОРНИЛОВА Д.9

ЛИПАТОВ С.В.
Г. СИМФЕРОПОЛЬ

УЛ. НИКАНОРОВА Д.9, КВ.20

Мировой судья направляет в Ваш адрес копию  решения от 01.07.2021 по делу № 2-7-530/2021 – для сведения (исполнения).

Приложение: копия решения по тексту на 1 л.

Мировой судья                                                                                        Бугаева Л.Г.